Администрация Клюквинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	08 мая 2020 г.
	           п. Клюквинка
Верхнекетского района
 Томской области
	№ 47

Об утверждении комплексного план-графика мероприятий, направленных на создание привлекательного облика территории муниципального образования Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на 2020-2024 годы

В целях реализации муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области», утвержденной постановлением Администрации Верхнекетского района от 31.10.2018 № 102 в редакции от 12.02.2020 № 14,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый комплексный план-график мероприятий, направленных на создание привлекательного облика территории муниципального образования Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на 2020-2024 годы.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Клюквинского сельского поселения			                   А.Г.Соловьева

[bookmark: _GoBack]

Приложение
Утвержден
постановлением Администрации
Клюквинского сельского поселения
от «08» мая 2020г.  № 47

Комплексный план-график мероприятий, направленных на создание привлекательного облика территории муниципального образования Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на 2020-2024 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение инвентаризации (проверки, исследования) качества городской среды с точки зрения соответствия вывесок, используемых рекламных конструкций нормам федерального   законодательства, Правилам благоустройства территорий муниципальных образований
	2020-2024гг.
	Администрация Клюквинского сельского поселения

	2
	Организация работы по поэтапному привидению вывесок и наружной рекламы на фасадах зданий в соответствии с требованиями Правил благоустройства территорий муниципальных образований
	2020-2024гг.
	Администрация Клюквинского сельского поселения

	3
	Разработка и внедрение современной системы городской навигации (комплекс указателей, знаков, схем, обеспечивающих удобство ориентирования для местных жителей и гостей)
	2020-2024гг.
	Администрация Клюквинского сельского поселения

	4
	Проведение информационно-разъяснительных мероприятий с населением и предпринимателями, интересы которых будут затронуты в ходе проведения вышеуказанной работы
	2020-2024гг.
	Администрация Клюквинского сельского поселения